
— 5445 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 65 Poz. 910

910

UCHWA£A Nr XXIII/169/2009 RADY MIEJSKIEJ W Tuliszkowie

z dnia 23 lutego 2009 r.

w sprawie przyjêcia zasad i trybu udzielania dotacji na sfinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich i robót
budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru lub wykazu zabytków, sposobu jej rozliczania oraz sposobu kontroli

wykonywania zadania

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca
1990 r. o samorz¹dzie gminnym (tekst jednolity Dz.U. z 2001
r. Nr 142, poz. 1591 z pó�n. zm.) w zwi¹zku z art. 81 ust. 1
ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece
nad zabytkami (Dz.U. Nr 162, poz. 1568 z pó�n. zm.) i art. 174
ust. 2 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach publicz-
nych (Dz.U. Nr 249, poz. 2104 z pó�n. zm.) Rada Miejska w
Tuliszkowie uchwala, co nastêpuje:

§1. Uchwa³a okre�la zasady i tryb udzielania dotacji na
prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane
przy zabytku wpisanym do rejestru lub wykazu zabytków,
sposób jej rozliczania i kontroli wykonywania zadania oraz
postêpowania z wnioskiem o udzielenie dotacji.

§2. 1. Z bud¿etu Gminy i Miasta Tuliszków mog¹ byæ
udzielane dotacje celowe na sfinansowanie prac konserwator-
skich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku,
zwanych dalej pracami przy zabytku, je¿eli zabytek ten ³¹cznie
spe³nia nastêpuj¹ce kryteria:

1) znajduje siê na obszarze Gminy i Miasta Tuliszków,

2) posiada istotne znaczenie historyczne, artystyczne lub
kulturowe dla Gminy i Miasta Tuliszków,

3) jest wpisany do rejestru lub wykazu zabytków.

2. Dotacja na prace przy zabytku mo¿e finansowaæ nak³a-
dy okre�lone w art. 77 ustawy o ochronie zabytków i opiece
nad zabytkami.

§3. 1. O dotacjê mo¿e siê ubiegaæ ka¿dy podmiot bêd¹cy
w³a�cicielem lub posiadaczem zabytku, a tak¿e podmiot, który
do tego zabytku posiada tytu³ prawny wynikaj¹cy z u¿ytkowa-
nia wieczystego, ograniczonego prawa rzeczowego, trwa³ego
zarz¹du, albo stosunku zobowi¹zaniowego, zwany dalej bene-
ficjentem.

2. Dotacja mo¿e byæ udzielona na sfinansowanie prac
przy zabytku, które wnioskodawca zamierza wykonaæ w roku
z³o¿enia wniosku o udzielenie dotacji.

3. Na zasadach okre�lonych w niniejszej uchwale wnio-
skodawca mo¿e równocze�nie wyst¹piæ z kilkoma wnioskami
o dotacje do prac przy wiêcej ni¿ jednym zabytku.

§4. 1. Dotacja z bud¿etu Gminy i Miasta Tuliszków na
wykonanie prac przy jednym i tym samym zabytku mo¿e byæ
udzielona w wysoko�ci do 100% ogó³u nak³adów na te prace
w danym roku kalendarzowym.

2. W przypadku gdy beneficjent na prace przy zabytku
otrzymuje równie¿ inne �rodki publiczne, kwota dotacji przy-

znanej z bud¿etu Gminy i Miasta Tuliszków wraz z kwotami
przyznanych na ten cel innych �rodków publicznych nie mo¿e
przekraczaæ 100% nak³adów koniecznych na te prace.

§5. 1. We wniosku o przyznanie dotacji nale¿y wskazaæ:

1) imiê, nazwisko, miejsce zamieszkania wnioskodawcy lub
nazwê, adres i siedzibê wnioskodawcy bêd¹cego jed-
nostk¹ organizacyjn¹,

2) dane obiektu uwidocznione w rejestrze lub wykazie zabyt-
ków,

3) tytu³ prawny wnioskodawcy do w³adania zabytkiem,

4) decyzjê w³a�ciwego organu ochrony zabytków zezwala-
j¹c¹ na przeprowadzenie prac przy zabytku,

5) pozwolenie na budowê, je¿eli prace przy zabytku wyma-
gaj¹ uzyskania takiego pozwolenia,

6) program prac przy zabytku, je¿eli wniosek dotyczy prac
przy zabytku ruchomym,

7) wnioskowan¹ kwotê dotacji i proponowany termin jej
przekazania,

8) zakres prac przy zabytku, które maj¹ byæ objête dotacj¹,

9) termin zakoñczenia prac przy zabytku objêtych wnioskiem,

10) harmonogram i kosztorys przewidywanych prac przy za-
bytku ze wskazaniem �róde³ ich finansowania,

11) informacjê o �rodkach publicznych przyznanych z innych
�róde³ na te same prace przy zabytku oraz informacjê o
wyst¹pieniu o takie �rodki z³o¿onym do innych podmiotów,

12) wykaz prac wykonanych przy danym zabytku w okresie 3
lat poprzedzaj¹cych dzieñ z³o¿enia wniosku z podaniem
³¹cznej wysoko�ci nak³adów, w tym wysoko�ci i �róde³
dofinansowania otrzymanego ze �róde³ publicznych.

2. W przypadku gdy podmiotem ubiegaj¹cym siê o przy-
znanie dotacji jest parafia, do wniosku, o którym mowa w ust.
1, powinna zostaæ do³¹czona opinia dziekana dekanatu, do
którego nale¿y dana parafia, dotycz¹ca celowo�ci i konieczno-
�ci przeprowadzenia prac przy zabytku.

3. Formularz wniosku o udzielenie dotacji stanowi za-
³¹cznik nr 1 do niniejszej uchwa³y.

§6. 1. Wnioski o dotacjê sk³ada siê w sekretariacie Urzêdu
Gminy i Miasta Tuliszków w nastêpuj¹cych terminach:

1) I termin do dnia 31 stycznia danego roku kalendarzowego,

2) II termin do dnia 31 lipca danego roku kalendarzowego.



— 5446 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 65

2. Wnioski niekompletne, po bezskutecznym wezwaniu
do usuniêcia braków, podlegaj¹ odrzuceniu.

§7. 1. Dotacjê przyznaje Rada Miejska w Tuliszkowie w
uchwale okre�laj¹cej:

1) nazwê podmiotu otrzymuj¹cego dotacjê,

2) prace przy zabytku, na wykonanie których przyznano do-
tacjê,

3) kwotê dotacji do przekazania w roku kalendarzowym.

2. Przy ustalaniu wysoko�ci przyznawanych dotacji Rada
Miejska w Tuliszkowie uwzglêdnia kwotê zaplanowan¹ na ten
cel w bud¿ecie Gminy i Miasta Tuliszków.

§8. Uwzglêdniaj¹c uchwa³ê z §7 oraz dane z wniosku o
dotacjê, Burmistrz Gminy i Miasta Tuliszków zawiera z bene-
ficjentem umowê okre�laj¹c¹ w szczególno�ci:

1) opis prac przy zabytku i termin ich wykonania,

2) kwotê dotacji i terminy jej przekazywania i rozliczenia,

3) zobowi¹zanie siê beneficjenta do przekazywania informa-
cji o wysoko�ci �rodków publicznych na prace przy zabytku
otrzymanych z innych �róde³,

4) zobowi¹zanie siê beneficjenta do stosowania takich zasad
obiegu i opisywania dokumentów finansowych, aby ory-
gina³y dokumentów �wiadcz¹cych o dokonaniu wydatków
sfinansowanych w ca³o�ci lub w czê�ci z otrzymanej
dotacji zaopatrzone by³y w sposób trwa³y w klauzulê
potwierdzaj¹c¹ ten fakt,

5) zobowi¹zanie siê beneficjenta do poddania siê kontroli
przeprowadzanej przez Gminê i Miasto Tuliszków w zakre-
sie przeznaczenia dotacji i wykonania prac przy zabytku,

6) sposób i termin rozliczania kwot udzielonej dotacji,

7) warunki, sposób i termin zwrotu niewykorzystanej dotacji
oraz zwrotu dotacji wykorzystanej niezgodnie z przezna-
czeniem,

8) pouczenie w zakresie odpowiedzialno�ci karnej skarbowej
beneficjenta i odpowiedzialno�ci za naruszenie dyscypliny
finansów publicznych przy wydatkowaniu �rodków z otrzy-
manej dotacji,

9) pouczenie o tym, ¿e w przypadku wykorzystania dotacji
niezgodnie z przeznaczeniem - na mocy art. 145 ust. 6
ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych

- beneficjent traci prawo otrzymania dotacji przez trzy
kolejne lata, licz¹c od dnia stwierdzenia wykorzystania
dotacji niezgodnie z przeznaczeniem.

§9. Kontrola, o której mowa w §8 pkt 5, polega na:

1) sprawdzeniu rzeczywistego przebiegu realizacji celów za-
k³adanych a zakresie dotowanego zadania pod k¹tem
zgodno�ci z przepisami prawa i zawart¹ umow¹ (kontrola
formalno - merytoryczna),

2) sprawdzaniu dokumentów zwi¹zanych z realizacj¹ doto-
wanego zadania (w szczególno�ci znajduj¹cych siê w
posiadaniu podmiotu orygina³ów dokumentów finanso-
wych) od k¹tem ich zgodno�ci z przepisami prawa, umow¹
i zasadami rachunkowo�ci (kontrola formalno - rachunko-
wa).

§10. 1. W celu rozliczenia dotacji beneficjent w sposób i
w terminach okre�lonych w umowie sk³ada sprawozdanie z
wykonania prac przy zabytku.

2. Sprawozdanie, o którym mowa w ust. 1, zawiera:

1) ca³kowity koszt zadania w okresie sprawozdawczym, w
tym nak³ady pokryte z innych �rodków publicznych,

2) zbiorcze zestawienie wydatków pokrytych z otrzymanej
dotacji,

3) potwierdzone kopie faktur i innych dowodów ksiêgowych
po�wiadczaj¹cych wydatkowanie otrzymanej dotacji.

3. Formularz sprawozdania z rozliczenia udzielonej dota-
cji stanowi za³¹cznik nr 2 do niniejszej uchwa³y.

4. Do sprawozdania do³¹cza siê o�wiadczenie o zgodno-
�ci do³¹czonych danych ze stanem faktycznym wraz z poucze-
niem o odpowiedzialno�ci karnej z art. 233 Kodeksu karnego.

5. Beneficjent, rozliczaj¹c dotacjê, winien na ka¿de we-
zwanie uzupe³niæ brakuj¹ce dokumenty i udzieliæ wyczerpuj¹-
cych informacji.

§11. Wykonanie uchwa³y powierza siê Burmistrzowi Gminy
i Miasta Tuliszków.

§12. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
jej og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego.

Przewodnicz¹cy
Rady Miejskiej w Tuliszkowie

(-) Piotr Hryniuk

Poz. 910



— 5447 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 65 Poz. 910



— 5448 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 65 Poz. 910



— 5449 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 65 Poz. 910



— 5450 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 65 Poz. 910



— 5451 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 65 Poz. 910



— 5452 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 65 Poz. 910



— 5453 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 65 Poz. 910


